



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๔ ซอยท่าไม้ ๒๔ สายทางเข้าบ่อขยะ(ข้างเทศบาลฯ)

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๔ ซอยท่าไม้ ๒๔ สายทางเข้าบ่อขยะ(ข้างเทศบาลฯ) กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๔๕ เมตร พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๘๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใสและเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๔ ซอยท่าไม้ ๒๔ สายทางเข้าบ่อขยะ(ข้างเทศบาลฯ) กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๔๕ เมตร พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๘๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ (ตามเอกสารที่แนบ)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๔ ซอยท่าไม้ ๒๔ สายทางเข้าบ่อขยะ (ข้างเทศบาลฯ) กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๔๕ เมตร พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๘๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล ฯ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร.....๙๗๙,๔๐๐.- บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๔ ซอยท่าไม้ ๒๔ สายทางเข้าบ่อขยะ (ข้างเทศบาลฯ)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕  
เป็นเงิน.....๙๘๑,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
  - ๖.๒.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 

๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายพิศาล สุขเสมอ	ตำแหน่ง นักสันทนการชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 4 ม. ยาว 445 ม. พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 ม. หรือมีไม่น้อยกว่า 1,780 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ซอยท่าไม้ 24 สายทางเข้าบ่อขยะ (ข้างเทศบาลฯ)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

๒๗ เม.ย. ๒๕๖๕

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วยxF (บาท)	ราคา (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิมพร้อมชนทั้ง	ตร.ม.	1,780.00	16.52	29,405.60	1.3607	22.48	40,012.20
1.2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
2.2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.3	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.4	งานวัสดุคัดเลือก ประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (พื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.						
3.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (พื้นทางวัสดุมวลรวม)	ตร.ม.						
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
3.4	งานรองพื้นทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 10 ซม.	ลบ.ม.						
3.5	งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	89.00	443.70	39,489.66	1.3607	603.75	53,733.57
3.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
3.7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
3.8	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	124.60	309.73	38,592.73	1.3607	421.45	52,513.13
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,780.00	334.89	596,108.14	1.3607	455.69	811,124.34
4.2	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contracion joint)	ม.	144.00	75.34	10,848.87	1.3607	102.51	14,762.06
4.3	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion joint)	ม.	32.00	117.26	3,752.45	1.3607	159.56	5,105.95
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานบ่อพัก คสล. ขนาด Ø.....ม.	บ่อ						
5.2	งานท่อกลม คสล. ขนาด Ø.....ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	ร่างระบายน้ำ คสล.	ม.						
6.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	2,793.04	2,793.04	1.3607	3,800.50	3,800.50

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 4 ม. ยาว 445 ม. พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 ม. หรือไม่น้อยกว่า 1,780 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ซอยท่าไม้ 24 สายทางเข้าบ่อขยะ (ข้างเทศบาลฯ)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

๒๗ เม.ย. ๒๕๖๕

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วยxF (บาท)	ราคา (บาท)
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจร							
	รวมราคาค่าต้นทุน							981,051.75
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	981,000.00

ตัวหนังสือ (เก้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพร สะอาดแก้ว)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นายพิศาล สุขเสมอ)  
นักสันหนนาการชำนาญการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้/เพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพจนีย์ ครุทวงศ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- ทราบ และเห็นชอบราคากลางดังกล่าว

(ลงชื่อ).....

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้  
- ๓ พ.ค. ๒๕๖๕